A

Solutio.

Conjectans diabolus adventum Christi, excitavit paulo ante quam veniret, seditiosos quosdam, Theudam et Judam cum sequacibus, qui gloriam sibi arripuerunt, ipsisque adhærentes ad tumultum impulerunt; qui et dissipati sunt⁷⁹, ut a Gamaliele dictum est. Hos itaque per hæc verba designat, reliquosque qui eos æmulati sunt. At Mosen et prophetas oves audierunt.

Difficultas xxiv.

Quamobrem Matthæus retulit matrem filiorum Zebedæi petiisse a Domino filiis sedem a dextris⁸⁰; Marcus vero non ipsam, sed filios id postulasse narravit⁸¹?

Solutio.

Mathæus fasius et exactius matris una cum filiis preces exposuit; Marcus autem, brevilocutionis admodum studiosus, liberorum duntaxat meminit; quod non est contrarius sermo.

Difficultas xxv.

Quonam pacto cum Lucas prodiderit, dixisse Dominum Judæis: Non me videbitis amodo donec dicatis⁸²: Benedictus qui venit in nomine Domini⁸³, eundem cum Judæis conversantem, convescentem, disserentem, et apud eos miracula facientem pluribus describat? Quomodo etiam, Herodi jussit Pharisæos renuntiare: Ecce ego ejicio dæmonia, et sanitates perficio hodie et cras, et tertia die consummor⁸⁴. Post multos enim dies, crucis supplicium passus est.

C

Solutio.

Hæc difficultas istam habet solutionem; cum Dominus degeret in Galilæa, quæ Herodis imperio subiecta erat, ibique miracula ederet, Pharisæi illius regionis, qui cum præ invidia sibi cernebant esse molestum ob prodigia et doctrinam, festinabantque illum in Judæam ablegare, dixerunt ei: Exi hinc, quoniam Herodes vult te interficere⁸⁵. Quibus Dominus, qui intelligeret quo animo id ei dicerent, respondit; Ite, et dicite vulpi illi, Herodi scilicet, tanquam fraudulentulo; et quæ sequuntur. Illud igitur, Ejicio dæmonia, et sanitates perficio hodie et cras, duos illos dies indicat, quibus illic commorans, miracula edidit; post quos cæpit iter versus Hierosolyma, die nimirum tertio, in quò et se consummari affirmat quòd eo die iter inchoaret quòd omne mysterium Hierosolymis per crucem consummaturum erat. Illud verò, Non me videbitis amodo, ad Hierosolymæ incolas dictum fuit, quam antea miseram prædicavit, his verbis: Jerusalem, Jerusalem, quæ occidis prophetas et lapidas eos qui mittuntur ad te⁸⁶. Quæ ab illo tempore non vidit Dominum, donec eum pullo insidentem et a plebe puerisque hymnis celebratum spectarunt⁸⁷. Potest quoque amodo intelligi de omni tempore, usque ad quòd Dominicam passionem; usque ad quòd Dominum intulit Judæi,

⁷⁹ Act. v, 37. ⁸⁰ Matth. xx, 21. ⁸¹ Marc. x, 37. ⁸² Luc. xiii, 35. ⁸³ Matth. xxiii, 39. ⁸⁴ Luc. xiii, 32. ⁸⁵ ibid. 31. ⁸⁶ ibid. 34. ⁸⁷ Luc. xix, Matth. xxi.

nou amplius cernent eum, donec in gloria paterna
judicium de mundo ferentem conspicati, dicant;
Benedictus qui venit in nomine Domini.

Difficultas xxvi.

Quonam modo ait Lucas Dominum dixisse discipulis: *Venient dies, quando desideretis videre unum diem Filii hominis* 88: quando referat Matthæus hæc eundem dixisse: *Ecce ego vobiscum sum omnibus diebus, usque ad consummationem sæculi* 89.

Solutio.

Promissionem suam implens Dominus, post ascensionem mansit cum apostolis: ob quod inexpugnabiles et invicti adversariis exsisterunt. Verumtamen inter tentationes, recordati prioris cum illo conversationis, cibi communis, et continui congressus, hujus desiderio tenebantur. Par quoque est fideles qui in fine mundi invenientur, exspectato Antichristi adventu, tempus desideraturos, quo discipulis commanens Dominus miracula edebat.

Difficultas xxvii.

Qua ratione Matthæus duos cæcos Domino occurrisset ad Jericho; Marcus autem unum, et Lucas, eosque diversos tradiderunt 90?

Solutio.

Non unum tunc Christus cæcum, neque duos, sed ad quatuor usque sanitati reddidit. Unum quidem, de quo Lucas narravit, in Jericho intrans; post quod et Zacchæum vocavit; alium, quem Marcus describit, juxta viam sedentem, mendicantem et nomine Bartimæum. Alii vero duo, sunt illi apud Matthæum, qui exeunti Domino occurrerunt, et ab ipso sanati sunt. Nihil vero mirum, omnes Dominum vocare, filium Davidis; quod jam ipse ex miraculis esset illustis.

Difficultas xxviii.

Cujus ergo Matthæus Dominum ait sedisse super asinam et pullum; Marcus et Lucas, super pullum duntaxat; Joannes, super asellum 91?

Solutio.

Matthæus volens ostendere pullum indomitum fuisse ac recens natum, simul assumptam et matrem ipsius declaravit; non tanquam asinæ insederit Dominus, sed ut ex sequela fiduciam caperet pullus. Marcus autem et Lucas simplicius rem enarrarunt, Matthæus quidem, juxta dictum prophetæ,

88 Luc. xvii, 22. 89 Matth. xxviii, 20. 90 Matth. xx, 30; Marc. x, 46; Luc. xviii, 35. 91 Matth. xxi, 7; Marc. xi, 7; Luc. xix, 35; Joan. xii, 14.

παντός τοῦ χρόνου, τοῦ μέχρι τοῦ Δεσποτικοῦ πάθους· μέχρις οὗ τὸν Κύριον ἑωρακότες Ἰουδαῖοι, οὐκέτι ὄνται αὐτὸν, ἄχρις ἂν ἐν τῇ δόξῃ τῇ πατρικῇ κρίνοντα τὸν κόσμον θεώμενοι, εἴπωσιν· *Εὐλογημένος ὁ ἐρχόμενος ἐν ὀνόματι Κυρίου.*

Ἀπορία.

Πῶς Λουκᾶς εἰπεῖν φησὶ τὸν Κύριον τοῖς μαθηταῖς· *Ἐλεύσονται ἡμέραι, ὅταν ἐπιθυμήσῃτε μίαν τῶν ἡμερῶν τοῦ Υἱοῦ τοῦ ἀνθρώπου ἰδεῖν*· καὶ τοὶ ἱστορήσαντος Ματθαίου εἰρηκέναι αὐτὸν· *Ἰδοὺ ἐγὼ μεθ' ὑμῶν εἰμι πάσας τὰς ἡμέρας, ἕως τῆς συντελείας τοῦ αἰῶνος;*